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Ergebnisse 2021 

Jugendherberge Betten Öffnungs- Auslast.   ÜN 2021 ÜN 2020 Gäste Gäste 
Davon 
ausl. 

Davon 
ausl. 

  2021 tage 
1
 in %     2021 2020 Gäste 2021 Gäste 2020 

Aalen 90 0 0,0% 0 1.942 0 578 0,0% 0,3% 

Bad Urach 135 206 30,5% 8.473 7.570 3.553 2.699 2,4% 6,0% 

Baden-Baden 136 331 17,8% 8.035 3.141 2.567 1.375 35,2% 10,1% 

Balingen-Lochen 0 0 0,0% 0 1.250 0 519 0,0% 0,0% 

Biberach 123 189 20,4% 4.750 3.014 1.460 990 8,8% 9,1% 

Blaubeuren 114 139 32,4% 5.131 481 1.514 189 42,2% 1,9% 

Breisach 164 244 35,5% 14.192 10.251 4.797 3.551 3,4% 10,9% 

Creglingen 151 190 13,7% 3.919 1.469 1.361 606 0,6% 0,1% 

Feldberg 267 172 21,0% 9.648 22.029 3.697 7.060 2,9% 6,4% 

Forbach-Herrenwies 125 147 28,3% 5.194 2.512 1.342 1.263 0,3% 1,8% 

Freiburg 
2
 350 0 0,0% 0 7.605 0 1.687 0,0% 10,9% 

Freudenstadt 134 151 22,9% 4.632 1.413 1.785 558 3,6% 2,4% 

Friedrichshafen 237 207 38,1% 18.712 9.813 7.056 3.908 3,6% 6,9% 

Göpp.-Hohenstaufen  134 186 31,2% 7.785 4.283 3.188 1.930 0,9% 8,3% 

Heidelberg 447 362 17,0% 27.585 24.088 12.214 11.289 3,5% 5,4% 

Heilbronn  180 362 20,1% 13.084 8.572 3.896 3.019 0,6% 0,8% 

Karlsruhe 170 354 14,5% 8.708 8.282 3.080 2.698 3,1% 5,4% 

Kehl 125 137 20,9% 3.581 1.902 854 976 66,0% 17,4% 

Konstanz 177 193 47,7% 16.278 13.624 5.425 5.301 2,0% 7,3% 

Leibertingen-Wildenstein 151 201 30,4% 9.233 4.795 3.784 2.248 1,4% 3,8% 

Lörrach 168 183 19,2% 5.895 5.178 2.733 2.282 13,5% 17,4% 

Ludwigsburg 121 0 0,0% 0 1.595 0 623 0,0% 12,4% 

Mannheim 258 356 19,2% 17.615 12.062 5.456 3.802 1,5% 5,3% 

Mosbach-Neckarelz 140 165 19,9% 4.587 1.223 2.181 304 0,3% 0,0% 

Murrhardt 112 0 0,0% 0 1.099 0 547 0,0% 0,0% 

Neckargmünd-Dilsberg  74 0 0,0% 0 679 0 528 0,0% 0,0% 

Ortenberg 146 194 42,0% 11.882 7.415 4.208 3.184 12,0% 4,4% 

Pforzheim-Dillweißenstein 96 148 21,4% 3.035 2.464 1.344 1.363 6,0% 4,3% 

Ravensburg 132 155 26,2% 5.363 4.421 2.093 1.997 3,1% 6,1% 

Rottweil 135 207 29,0% 8.101 7.736 3.464 3.762 3,1% 4,1% 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schluchsee-Seebrugg 134 222 29,2% 8.696 5.923 2.767 1.942 2,8% 11,4% 

Schluchsee-Wolfsgrund 128 183 32,0% 7.504 9.248 2.190 2.627 1,5% 10,2% 

Schwäbisch Hall  141 214 18,9% 5.698 4.722 2.323 2.010 1,2% 1,8% 

Sigmaringen 126 183 23,9% 5.518 4.209 1.982 1.998 0,9% 3,1% 

Sonnenbühl-Erpfingen 164 169 19,8% 5.479 3.355 2.303 1.374 0,1% 0,5% 

St. Blasien-
Menzenschwand 124 139 18,9% 3.256 4.256 1.189 1.517 4,6% 16,8% 

Stuttgart 309 365 25,2% 28.429 24.158 8.351 9.364 4,6% 10,2% 

Stuttgart Neckarpark 155 66 24,7% 2.528 3.540 1.161 1.825 5,9% 14,5% 

Titisee-Neust./Rudenberg 146 0 0,0% 0 1.515 0 376 0,0% 51,3% 

Titisee-Neustadt/Veltishof 124 134 31,4% 5.215 2.364 1.937 718 4,8% 48,1% 

Todtnau-Todtnauberg 145 176 15,3% 3.892 4.417 1.049 1.483 1,7% 7,9% 

Triberg 129 0 0,0% 0 990 0 419 0,0% 0,8% 

Tübingen 200 362 17,5% 12.668 13.601 5.535 5.810 6,4% 9,6% 

Überlingen  240 197 45,0% 21.274 17.810 6.648 6.172 1,0% 5,0% 

Ulm 114 123 21,6% 3.023 989 977 682 58,8% 23,4% 

Walldürn 102 12 36,6% 448 1.038 211 359 0,0% 0,0% 

Weinheim 129 0 0,0% 0 669 0 261 0,0% 9,9% 

Gesamtsumme 7.402   22,6% 339.046 284.712 121.675 109.773 5,8% 7,7% 

          
1
  Dynamische Steuerung der Kapazitäten: eine fortlaufende Beobachtung der Nachfrage-Entwicklung sowie die Corona-bedingten 

Auflagen sind entscheidend, zu welchem Zeitpunkt und in welchem Zeitraum unsere Jugendherbergen offen oder geschlossen 
sind. 
2
  Sondernutzung: zur Unterbringung von geflüchteten Menschen wurde die Jugendherberge Freiburg exklusiv ganzjährig an das 

Regierungspräsidium Freiburg vermietet. 

 



Übernachtungen nach Gästegruppen 2021

Jugendherberge ÜN jähr-

Vorschul. 

Gruppen/ % Sekund.- % Sekund.- % Fach-/ % berufliche % Freizeit- % Junior % Familien % 27plus % ÜN jähr-

lich Primarstufe stufe I stufe II Hoch- Bildung gruppen lich

schulen

Aalen 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Bad Urach 8.473 148 1,75 1.914 22,59 272 3,21 135 1,59 647 7,64 1.689 19,93 122 1,44 2.940 34,70 606 7,15 8.473

Baden-Baden 8.035 0 0,00 439 5,46 16 0,20 160 1,99 1.464 18,22 3.277 40,78 399 4,97 1.405 17,49 875 10,89 8.035

Balingen-Lochen 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Biberach 4.750 0 0,00 641 13,49 0 0,00 105 2,21 1.212 25,52 2.062 43,41 75 1,58 519 10,93 136 2,86 4.750

Blaubeuren 5.131 0 0,00 572 11,15 278 5,42 30 0,58 42 0,82 2.283 44,49 118 2,30 1.463 28,51 345 6,72 5.131

Breisach 14.192 0 0,00 1.248 8,79 462 3,26 296 2,09 2.049 14,44 6.848 48,25 487 3,43 2.072 14,60 730 5,14 14.192

Creglingen 3.919 0 0,00 140 3,57 190 4,85 0 0,00 158 4,03 2.847 72,65 17 0,43 391 9,98 176 4,49 3.919

Feldberg 9.648 76 0,79 2.236 23,18 148 1,53 368 3,81 58 0,60 2.747 28,47 290 3,01 3.104 32,17 621 6,44 9.648

Forbach-Herrenwies 5.194 452 8,70 1.274 24,53 198 3,81 105 2,02 243 4,68 1.911 36,79 144 2,77 794 15,29 73 1,41 5.194

Freiburg 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Freudenstadt 4.632 0 0,00 752 16,23 86 1,86 74 1,60 1.448 31,26 959 20,70 220 4,75 738 15,93 355 7,66 4.632

Friedrichshafen 18.712 0 0,00 2.884 15,41 989 5,29 511 2,73 497 2,66 2.102 11,23 2.072 11,07 7.313 39,08 2.344 12,53 18.712

Göppingen-Hohenstaufen 7.785 339 4,35 1.256 16,13 155 1,99 61 0,78 409 5,25 1.129 14,50 34 0,44 4.098 52,64 304 3,90 7.785

Heidelberg 27.585 0 0,00 1.832 6,64 1.197 4,34 372 1,35 2.320 8,41 5.422 19,66 2.780 10,08 9.018 32,69 4.644 16,84 27.585

Heilbronn 13.084 0 0,00 282 2,16 0 0,00 215 1,64 7.368 56,31 1.390 10,62 639 4,88 2.256 17,24 934 7,14 13.084

Karlsruhe 8.708 221 2,54 133 1,53 158 1,81 212 2,43 5.133 58,95 735 8,44 419 4,81 977 11,22 720 8,27 8.708

Kehl 3.581 0 0,00 728 20,33 426 11,90 52 1,45 0 0,00 2.170 60,60 22 0,61 139 3,88 44 1,23 3.581

Konstanz 16.278 0 0,00 4.434 27,24 607 3,73 439 2,70 1.942 11,93 1.811 11,13 784 4,82 4.875 29,95 1.386 8,51 16.278

Leibertingen-Wildenstein 9.233 407 4,41 1.919 20,78 504 5,46 112 1,21 11 0,12 1.620 17,55 95 1,03 4.020 43,54 545 5,90 9.233

Lörrach 5.895 0 0,00 1.433 24,31 340 5,77 205 3,48 340 5,77 1.051 17,83 173 2,93 1.644 27,89 709 12,03 5.895

Ludwigsburg 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Mannheim 17.615 0 0,00 245 1,39 677 3,84 234 1,33 7.187 40,80 5.669 32,18 621 3,53 1.608 9,13 1.374 7,80 17.615

Mosbach-Neckarelz 4.587 106 2,31 1.611 35,12 473 10,31 34 0,74 58 1,26 1.216 26,51 57 1,24 712 15,52 320 6,98 4.587

Murrhardt 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Neckargemünd-Dilsberg 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Ortenberg 11.882 134 1,13 2.716 22,86 0 0,00 0 0,00 656 5,52 3.931 33,08 508 4,28 3.421 28,79 516 4,34 11.882

Pforzheim-Dillweißenstein 3.035 0 0,00 442 14,56 0 0,00 177 5,83 169 5,57 983 32,39 60 1,98 1.010 33,28 194 6,39 3.035

Ravensburg 5.363 65 1,21 921 17,17 0 0,00 224 4,18 0 0,00 192 3,58 244 4,55 3.244 60,49 473 8,82 5.363

Rottweil 8.101 0 0,00 1.076 13,28 30 0,37 118 1,46 501 6,18 2.453 30,28 365 4,51 2.471 30,50 1.087 13,42 8.101

Schluchsee-Seebrugg 8.696 0 0,00 2.596 29,85 89 1,02 186 2,14 5 0,06 1.892 21,76 279 3,21 3.032 34,87 617 7,10 8.696

Schluchsee-Wolfsgrund 7.504 76 1,01 1.108 14,77 0 0,00 0 0,00 0 0,00 135 1,80 227 3,03 5.416 72,17 542 7,22 7.504

Schwäbisch Hall 5.698 181 3,18 680 11,93 39 0,68 132 2,32 308 5,41 1.581 27,75 101 1,77 2.053 36,03 623 10,93 5.698

Sigmaringen 5.518 0 0,00 1.095 19,84 0 0,00 9 0,16 77 1,40 2.911 52,75 91 1,65 1.012 18,34 323 5,85 5.518

Sonnenbühl-Erpfingen 5.479 357 6,52 1.730 31,58 24 0,44 20 0,37 621 11,33 1.106 20,19 16 0,29 1.538 28,07 67 1,22 5.479

St. Blasien-Menzenschwand 3.256 36 1,11 314 9,64 68 2,09 158 4,85 6 0,18 324 9,95 189 5,80 1.831 56,23 330 10,14 3.256

Stuttgart International 28.429 0 0,00 1.301 4,58 546 1,92 756 2,66 12.763 44,89 2.440 8,58 2.305 8,11 4.000 14,07 4.318 15,19 28.429

Stuttgart Neckarpark 2.528 90 3,56 428 16,93 172 6,80 129 5,10 366 14,48 704 27,85 148 5,85 332 13,13 159 6,29 2.528

Titisee-Neust./Rudenberg 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Titisee-Neustadt/Veltishof 5.215 51 0,98 775 14,86 554 10,62 60 1,15 0 0,00 633 12,14 270 5,18 2.484 47,63 388 7,44 5.215

Todtnau-Todtnauberg 3.892 0 0,00 1.264 32,48 577 14,83 26 0,67 29 0,75 750 19,27 191 4,91 881 22,64 174 4,47 3.892

Triberg 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Tübingen 12.668 48 0,38 384 3,03 514 4,06 793 6,26 2.221 17,53 1.520 12,00 1.688 13,32 2.581 20,37 2.919 23,04 12.668

Überlingen 21.274 0 0,00 1.353 6,36 2.341 11,00 234 1,10 4.861 22,85 2.064 9,70 722 3,39 7.677 36,09 2.022 9,50 21.274

Ulm 3.023 0 0,00 132 4,37 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1.816 60,07 40 1,32 966 31,96 69 2,28 3.023

Walldürn 448 0 0,00 215 47,99 0 0,00 0 0,00 8 1,79 225 50,22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 448

Weinheim 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Gesamtsumme 339.046 2.787 0,82 44.503 13,13 12.130 3,58 6.742 1,99 55.177 16,27 74.598 22,00 17.012 5,02 94.035 27,74 32.062 9,46 339.046
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